
  

Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 - ano 9 - nº 2.423www.franca.sp.gov.br 50

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 0066/2023 - Pregão Eletrônico nº 0028/2023 – AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS Recebimento das propostas: 
das 08h30 do dia 20/12/2023 até às 09h30 do dia 05 de fevereiro de 2024. Abertura das propostas: a partir das 09h30 do dia 05 
fevereiro de 2024. Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 05 de fevereiro de 2024. 

Processo nº 0067/2023 - Pregão Eletrônico nº 0029/2023 – AQUISIÇÃO DE BANNER E FAIXAS Recebimento das propostas: das 
08h30 do dia 20/12/2023 até às 09h30 do dia 06 de fevereiro de 2024. Abertura das propostas: a partir das 09h30 do dia 06 fevereiro 
de 2024. Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 06 de fevereiro de 2024. 

Processo nº 0103/2023 - Pregão Eletrônico nº 0030/2023 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS. Recebimento das propostas: 
das 08h30 do dia 20/12/2023 até às 09h30 do dia 07 de fevereiro de 2024. Abertura das propostas: a partir das 09h30 do dia 07 
fevereiro de 2024. Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 07 de fevereiro de 2024. 

Disponibilidade do Edital no site da FEAC: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/licitacoes

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Proc. nº 0041/2023– Pregão Eletrônico nº 0016/2023: LOCAÇÃO E MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS 
CULTURAIS E DESPORTIVOS. O Sr. Pregoeiro torna público e ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das 
empresas: a) BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA - Lotes:13 e 17; b) LI-TAI COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAIS -  Lote: 
9; c) LUIZ ANTÔNIO PEIXOTO FRANCA – Lotes: 19,20,21 e 22; d) REIS E RIBEIRO ESTRUTURAS E PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA ME – Lotes: 1,3,4,5,7,10 e 11; e) RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTO LTDA – Lotes: 2,6,8,12,14,15,16 e 18.

Franca/SP, 14 de dezembro de 2023.

Mateus Santiago Caetano
PRESIDENTE FEAC

PROCESSO SELETIVO JOVEM APRENDIZ Nº 01/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, através do Departamento de Recursos Humanos, CONVOCA os 
candidatos abaixo relacionados, APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 01/2023, para comparecerem à 
Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5.965 – Distrito Industrial – Departamento de Recursos Humanos, no prazo máximo de 03 
(três) dias úteis, ou seja, nos dias 18, 19 e 20 de dezembro de 2023, no horário das 14:00h às 16:00h, munidos dos ORIGINAIS 
e CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos, CPF e RG 
dos responsáveis quando menor de 18 (dezoito) anos, Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CTPS – Carteira Profissional 
de Trabalho e Previdência Social (inclusive a cópia de todos os registros existentes), Cartão PIS/PASEP, Título de Eleitor (se 
maior de idade), Certificado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (se maior de 
idade), Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma/Histórico Escolar), comprovante 
de endereço, 1 (uma) foto 3x4 e para candidatos classificados PCD, laudo médico emitido nos últimos 12 (doze) meses, contendo 

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC



  

Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 - ano 9 - nº 2.423www.franca.sp.gov.br 51

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

o CID (Classificação Internacional de Doenças) compatível com a deficiência informada no ato da inscrição. Caso o candidato seja 
menor de 18 (dezoito) anos, necessário estar acompanhado de seu responsável.

Classificação Nome Emprego
1º JOÃO PEDRO OLIVEIRA SILVA Jovem Aprendiz

1º PCD – 204º Geral RAFAELA MORAES SILVA Jovem Aprendiz
1º Negro – 3º Geral ANA LAURA ALBINO PIMENTA Jovem Aprendiz

2º FERNANDA FISCHER Jovem Aprendiz
4º SARAH DE FREITAS SENA Jovem Aprendiz
5º HALWANY DE OLIVEIRA SOUSA Jovem Aprendiz

Franca, 13 de dezembro de 2023. 
Milena Cristina Goulart Bernardino

Diretora Presidente

Empresa:

C.N.P.J.: 02.208.803/0001-61

Folha: 0001ASSOCIACAO FRANCANA DE CAPOEIRA 

Descrição

Balanço Associação Capoeira

Saldo Atual

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE 81,82D

DISPONÍVEL 2,29D

APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 2,29D

CAIXA 79,53D

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - APLICAÇÃO TERMO FOMENTO 2017013741 0,71D

Conta Corrente Caixa Aplicação  - 4521-4 1,58D

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 8.104,71D

INVESTIMENTOS 10.325,35D

CONTROLADAS E COLIGADAS CUSTO CORRIGIDO 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.325,35D

ATIVO IMOBILIZADO 2.220,64C

(-) DEPRECIACAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 2.220,64C

TOTAL ATIVO 8.186,53D

PASSIVO

PATRIMÔNIO SOCIAL 8.186,53C

RESERVAS 8.186,53C

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO 8.186,53C

TOTAL PASSIVO 8.186,53C

_______________________________________
ALBERTO MARCELINO
PRESIDENTE
CPF: 071.435.118-03

_______________________________________
JOAO PAULO DOS REIS DE SOUZA
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP260195O0
CPF: 315.814.968-00

 
D E S A F I O   C R I S T Ã O   N O V A   V I D A 

Perto está o Senhor dos que têm o coração quebrantado, e salvo os contritos de espírito. Sl. 34:18 
 

CONVOCAÇÃO 
Assembleia Geral Ordinaria 

 
  

 

 

Nos termos do Estatuto Social do Desafio Cristão Nova Vida – DCNOVI, convocamos 

todos os associados para comparecerem a Assembléia Ordinaria, que será realizada no 

proximo dia 29 de dezembro de 2023, na sede da entidade á Rua Afonso Pena, 1414, em 

primeira convocação, para tratar da seguinte ordem do dia:  

 

1) Eleição e Posse da Dieretoria para o biênio de 2023/2025. 

 

Não havendo numero para instalação de Assembleia em primeira convocação a mesma 

realizar-se a após 30(trinta) minutos com qualquer numero de associados. 

 
Franca 13 de dezembro de 2023.. 

 
 
 
 

Antônio Coelho Berbel Junior 
Presidente 

 

 
D E S A F I O   C R I S T Ã O   N O V A   V I D A 

Perto está o Senhor dos que têm o coração quebrantado, e salvo os contritos de espírito. Sl. 34:18 
 

CONVOCAÇÃO 
Assembleia Geral Ordinaria 

 
  

 

 

Nos termos do Estatuto Social do Desafio Cristão Nova Vida – DCNOVI, convocamos 

todos os associados para comparecerem a Assembléia Ordinaria, que será realizada no 

proximo dia 29 de dezembro de 2023, na sede da entidade á Rua Afonso Pena, 1414, em 

primeira convocação, para tratar da seguinte ordem do dia:  

 

1) Eleição e Posse da Dieretoria para o biênio de 2023/2025. 

 

Não havendo numero para instalação de Assembleia em primeira convocação a mesma 

realizar-se a após 30(trinta) minutos com qualquer numero de associados. 

 
Franca 13 de dezembro de 2023.. 

 
 
 
 

Antônio Coelho Berbel Junior 
Presidente 

 

 
D E S A F I O   C R I S T Ã O   N O V A   V I D A 

Perto está o Senhor dos que têm o coração quebrantado, e salvo os contritos de espírito. Sl. 34:18 
 

CONVOCAÇÃO 
Assembleia Geral Ordinaria 

 
  

 

 

Nos termos do Estatuto Social do Desafio Cristão Nova Vida – DCNOVI, convocamos 

todos os associados para comparecerem a Assembléia Ordinaria, que será realizada no 

proximo dia 29 de dezembro de 2023, na sede da entidade á Rua Afonso Pena, 1414, em 

primeira convocação, para tratar da seguinte ordem do dia:  

 

1) Eleição e Posse da Dieretoria para o biênio de 2023/2025. 

 

Não havendo numero para instalação de Assembleia em primeira convocação a mesma 

realizar-se a após 30(trinta) minutos com qualquer numero de associados. 

 
Franca 13 de dezembro de 2023.. 

 
 
 
 

Antônio Coelho Berbel Junior 
Presidente 

 


